
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  
Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051  

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it   
CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

 
VILLAPIANA (CS)  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

DECRETO 
 

DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI SELEZIONE 

PER IL RECLUTAMENTO DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO – A.S. 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che con atto Prot. n. 901 del 17/02/2023 ha disposto un avviso pubblico di procedura 
comparativa per l’affidamento di un incarico professionale di psicologo per sportello d’ascolto 
per l’a.s. 2022/23;  

Visto l’accordo integrativo al protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi per il supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche Nota 
congiunta  n. 1729 del 22/10/2020 art. 2 c. 1-2 con la quale si stabilisce che “Nell’ottica di 
consentire a ciascuna Istituzione scolastica di attivare i servizi di supporto psicologico, sulla 
base delle proprie specifiche esigenze e delle azioni già in essere, realizzate nell’ambito della 
propria autonomia, con la nota prot. 23072 del 30/09/2020 citata in premessa viene assegnata a 
ciascuna Istituzione scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una apposita risorsa 
finanziaria, determinata assumendo ai fini del calcolo l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora 
quale valore della prestazione professionale”, tuttora in vigore; 

Vista l’errata attribuzione al DSGA, . Antonio De Santis dell’incarico di R.U.P 
 

Considerato che il bando di selezione in oggetto non ha raggiunto i termini di scadenza; 
 

Considerato l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'amministrazione tra cui rientra 
il potere di ritirare gli atti di gara; 

 
Visto che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell'annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza 
dell'attività amministrativa e costituisce una facoltà dell'amministrazione ancora in fase di 
scelta del contraente; 

 
Atteso l'interesse dell’Istituzione scolastica al ripristino della situazione di legalità che 
giustifica la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all'interesse 
pubblico, concreto e attuale di evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da parte 
dei candidati partecipanti al bando; 

 
Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di 
annullamento in autotutela; 

 
Ritenuta la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Prof.ssa Daniela De 
Salvatore , nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

http://Mail:CSIC82300V@istruzione.it/
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  
Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051  

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it   
CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

 
VILLAPIANA (CS)  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

per quanto sopraesposto, 
 

DISPONE 
 

1. di procedere all'annullamento in autotutela del avviso pubblico di procedura comparativa per 
l’affidamento di un incarico professionale di psicologo per sportello d’ascolto a.s. 2022/23; 

 

2. di procedere a dare notizia dell'avvenuto annullamento in autotutela mediante 
pubblicazione all’Albo e sul Sito web dell’istituto; 

 
 

3. di trasmettere il presente decreto, via mail, ai candidati che già hanno presentato 
domanda di partecipazione (ove ricevuta all’indirizzo mail dell’Istituto e assunta 
pertanto a Protocollo); 

 

4. di indire in data odierna un nuovo Bando di selezione pubblica per il reclutamento di 
uno psicologo scolastico - a.s. 2022/23; 

 
         
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Daniela De Salvatore                                                                            

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.Lgs. n. 39/93 
 
 

http://Mail:CSIC82300V@istruzione.it/
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/

	DECRETO
	PER IL RECLUTAMENTO DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO – A.S. 2022/23
	DISPONE

